


„Our instruments are not
to play, they save lifes.“

www.dimeda.de

[ DAS UNTERNEHMEN ]

„Mit unseren Instrumenten wird nicht 
gespielt, sie retten Leben.“

II

[diMAGNI5 ]
Mit der neuen diMAGNI5 PowerTool Serie bi-
eten wir Ihnen einen zuverlässigen Partner für 
die Bereiche Orthopädie und Unfallchirurgie. 
Herzstück der diMAGNI5 PowerTools ist die leis-
tungsstarke, innovative und zuverlässige Antrieb-
seinheit, die neue Impulse im Klinikalltag setzt. 

Die neue diMAGNI5 PowerTool Serie besticht 
durch ihr geringes Gewicht, in Verbindung mit ei-
nem ergonomischen Design, das dem Anwender 
einen kraftsparenden und ermüdungsarmen Ein-
satz, auch bei längeren Anwendungen ermöglicht. 
Mit der neuen diMAGNI5 Serie erhalten Sie ein 
ausgefeiltes System, das alle Anforderungen des 
klinischen Alltags berücksichtigt.

With the new diMAGNI5 PowerTool series, we 
offer you a reliable partner for the areas of ortho-
paedics and trauma surgery, for the daily hospital 
business.
The heart of diMAGNI5 is the powerful, innovative 
and reliable engine unit, which breathes new life 
in the everyday clinical practice.

The new diMAGNI5 series impresses with the low 
weight, in conjunction with an ergonomic design, 
which allows the user a labour-saving and fati-
gue-free use even in long-term interventions.
With the diMAGNI5 series a sophisticated sys-
tem will be offered to you, at whose development 
all requirements of the clinical business already 
have taken account.

[DEUTSCH] [ENGLISH]

Seit 1976 sind wir erfolgreich in der Medizin- 
branche tätig. Wir bieten ein komplettes  
Programm chirurgischer Instrumente an. Im  
Mittelpunkt aller Maßnahmen und Aktivitäten 
unseres Hauses steht der Kunde. Seine Wün-
sche, Ansprüche und Anforderungen sind für 
uns eine tägliche Herausforderung. Deshalb 
ist absolute Kundenorientierung für uns obers-
tes Prinzip. Sie prägt unsere Geschäftspolitik 
und ist jederzeit Ansporn für das Handeln und  
Denken unserer Mitarbeiter. Daher sind wir stets 
für morgen gerüstet. Unser Qualitätsmanage-
ment ist ein essentieller Bestandteil unserer 
langfristigen Unternehmensstrategie, in die jeder  
einzelne Mitarbeiter eingebunden ist und die  
von einem Wir-Gefühl getragen wird. Unabhän-
gig vom jeweiligen Arbeitsplatz, fühlt sich jeder  
DIMEDA-Mitarbeiter für die Einhaltung der Quali-
tät verantwortlich.

Wir verfügen über modernste Logistik. Unser 
umfassendes Lager garantiert schnelle Liefer-
zeiten. Sollten Artikel nicht lagermäßig vorrätig 
sein, so können diese durch einen speziellen 
Service kurzfristig zur Verfügung gestellt und 
versendet werden. Alle Instrumente und Geräte 
aus unserem Sortiment werden von geschul-
ten und erfahrenen Fachkräften mit handwerk-
lichem Geschick unter Einsatz modernster 
Maschinen und Anlagen hergestellt. Dabei  
kommen ausnahmslos Materialien zum  
Einsatz, die unseren besonders hohen Quali-
tätsstandards genügen. Unsere Produktpalette 
mit mehr als 23.000 verschiedenen Standard- 
instrumenten für die Human-, Dental und  
Veterinärmedizin wird durch die enge Zusam-
menarbeit mit unseren Kunden, Ärzten und  
Wissenschaftlern im In- und Ausland ständig  
erweitert und nach dem neuesten Stand der  
Technik optimiert.

Since 1976 we have been working success-
fully in the medical field. The focus of all our 
measures and activities is the customer. His 
wishes, demands and requirements are a 
daily challenge for us. Therefore, customer 
service is our top priority. It effects our busi-
ness policy and is a permanent task for every 
member of our team. For this reason we are  
prepared for the future at any time. Our  
Quality Management is an essential component 
in our long-term company strategy in which 
every single employee is involved and which  
is supported by a common feeling. Every  
DIMEDA employee feels himself responsible for 
observance of quality no matter in which depart-
ment he is working.

Our extensive warehouse guarantees quick  
delivery times. Articles which are not availab-
le ex stock can be supplied in a short time due 
to a special service. All instruments and de-
vices of our product range are manufactured by  
well-trained and experienced skilled workers with  
special craftsmanship and by use of most modern 
machines and equipment. We only use materials  
which meet our high quality standards. Our  
product range with more than 23,000 different  
standard instruments for Human, Dental and 
Veterinary medical applications is perma-
nently increased and optimized as per the  
state of the art by the close cooperation of our 
domestic and foreign customers, physicians and  
scientists.



„All around the world.“

„Einmal um die ganze Welt“

[ LOGISTIK ]

III

[DEUTSCH] [ENGLISH]

Seit 40 Jahren nutzen Ärzte weltweit unsere  
chirurgischen Instrumente. Es gibt kaum ein 
Land, in dem wir nicht vertreten sind. Von  
unserem Lager bis zu ihrem Bestimmungsort hat 
unsere Ware oft einen langen Weg hinter sich. Wir 
setzen logistisch alles daran, dass Ihre Bestellung 
rechtzeitig und zu Ihrer Zufriedenheit eintrifft.

Since 40 years physicians and surgeons all over 
the world are using our surgical instruments. The-
re is hardly a country where we do not have a 
distributor.



K KAPITEL
CHAPTER

www.dimeda.de

01 BATTERIEBETRIEBENE POWERTOOLS
BATTERY-DRIVEN POWERTOOLS 1 - 4

02 ZUBEHÖR
ACCESSORIES 5 - 12

03 SÄGEBLÄTTER
SAW BLADES 13 - 18

04 BOHRER
DRILLS 19 - 22

I INHALTSVERZEICHNIS
INDEX 23 - 24

N NUMERISCHES VERZEICHNIS
NUMERICAL INDEX 25 - 28



01
BATTERIEBETRIEBENE POWERTOOLS
BATTERY-DRIVEN POWERTOOLS



www.dimeda.de2

BATTERIEBETRIEBENE POWERTOOLS
BATTERY-DRIVEN POWERTOOLS

Handstück Abmaße
Handpiece dimensions 162 x 93 x 198 mm

Handstückgewicht mit Powerpack
Handpiece weight with powerpack 1850 g

stufenlos regelbare Motordrehzahl 
infinitely variable motor speed

0-1000 rpm (Bohr-Modus / drill mode)
0-250 rpm (Fräs-Modus / ream mode)

Kanülierung Ø
Cannulation Ø 4,3 mm 

Schutzklasse
Protection class B, EN 60601-1

Netzteil
Power supply

Interner Powerpack
Internal rechargeable battery

Handstück Abmaße
Handpiece dimensions 163 x 93 x 202 mm

Handstückgewicht mit Powerpack
Handpiece weight with powerpack 1760 g

stufenlos regelbare Motordrehzahl 
infinitely variable motor speed

0-9000 rpm (level I) 
0-11000 rpm (level II)

Schutzklasse
Protection class B, EN 60601-1

Netzteil
Power supply

Interner Powerpack
Internal rechargeable battery

Bitte beachten Sie: 	 PowerPack muss separat bestellt werden
Please note: 		  PowerPack has to be ordered separately

Bitte beachten Sie: 	 PowerPack muss separat bestellt werden
Please note: 		  PowerPack has to be ordered separately

für Sägeblätter Synthes AO
for saw blades Synthes AO

33.301.01

33.301.03 4° Ausschlagwinkel
4° angle of deflection

Bohr- & Fräsmaschine
Drill & Ream machine

Oszillierende Säge
Sagital oscillating saw



3

BATTERIEBETRIEBENE POWERTOOLS
BATTERY-DRIVEN POWERTOOLS

Handstück Abmaße
Handpiece dimensions 217 x 93 x 197 mm

Handstückgewicht mit Powerpack
Handpiece weight with powerpack 1750 g

stufenlos regelbare Motordrehzahl 
infinitely variable motor speed

0-7500 rpm (level I) 
0-10000 rpm (level II)

Schutzklasse
Protection class B, EN 60601-1

Netzteil
Power supply

Interner Powerpack
Internal rechargeable battery

für Sägeblätter Stryker
for saw blades Stryker

mit abnehmbaren Schutzbügel
with detachable protection bracket

01

33.301.00

33.301.06

Handstück Abmaße
Handpiece dimensions 137 x 93 x 197 mm

Handstückgewicht mit Powerpack
Handpiece weight with powerpack 1660 g

stufenlos regelbare Motordrehzahl 
infinitely variable motor speed 0-1000 rpm

Kanülierung Ø
Cannulation Ø 4,3 mm 

Schutzklasse
Protection class B, EN 60601-1

Netzteil
Power supply

Interner Powerpack
Internal rechargeable battery

Bitte beachten Sie: 	 PowerPack muss separat bestellt werden
Please note: 		  PowerPack has to be ordered separately

Bohrmaschine
Drill machine

Sternumsäge
Sternum saw

Bitte beachten Sie: 	 PowerPack muss separat bestellt werden
Please note: 		  PowerPack has to be ordered separately



www.dimeda.de4

POWERPACK

POWERPACK
POWERPACK

33.301.10

Abmaße
Dimensions 89 x 87 x 102 mm

Gewicht Powerpack
Weight powerpack 760 g

Art
Type Li-Ion

max. Stromspannung
max. voltage 16,6 V

Betriebsspannung (Nennspannung)
Operating voltage (nominal voltage) 14,4 V

Kapazität
Capacity 2,1 Ah

typische Ladezeit
typical charging time < 90 min

Motor:	 Der integrierte elektronische Motor treibt alle PowerTools an
Motor:	 The integrated electronic motor drives all PowerTools

Kontroll-LEDs: 	 Die integrierten LEDs zeigen verschiedene Fehlermeldungen sowie den  
	 Ladezustand des Powerpacks an
Control LED´s: 	 The integrated LEDs show various error messages as well as the  
	 charging status of the battery

Sensoren: 	 Durch elektronische Sensoren erkennt das PowerPack automatisch,  
	 in welches PowerTool das PowerPack eingesetzt ist
Sensors:	 Through electronical sensors the PowerPack automatically recognizes  
	 in which PowerTool the PowerPack is inserted

3

1

2

Powerpack
Powerpack

2

3

1



ZUBEHÖR
ACCESSORIES

02



www.dimeda.de6

SPANNFUTTER FÜR DRÄHTE – ADAPTER
WIRE/PIN DRIVER - ADAPTERS

33.301.20 1,00 - 4,00 mm

33.301.29

33.301.25 1,00 - 4,00 mm

33.301.31 Ø 4,3 mm 33.301.32 Ø 4,3 mm33.301.30 Ø 2,5 mm

AO LARGE ¼"

21

1

2

1

Spannfutter für Drähte
(33.301.20/ 33.301.25)
wire/pin driver
(33.301.20/ 33.301.25)

Verlängerungsführung 
für Drähte (33.301.29)
extension guide for wire/pin driver(33.301.29)

anwendbar: 	- für Bohr- und Fräsmaschinen (33.301.01)
	 - Drähte Ø 1,0 mm (Bohrmodus)
		  bis Ø 4,0 mm (Fräsmodus)
applicable:	 - for drill & ream machine (33.301.01)
	 - wires Ø 1,0 mm (drilling mode) 
		  to Ø 4,0 mm (milling mode)

anwendbar:	  - für Bohrmaschine (33.301.00)
	  - Drähte Ø 1,0 mm (Bohrmodus)
		  bis Ø 4,0 mm (Fräsmodus)
applicable:	 - for drill machine (33.301.00)
	 - wires Ø 1,0 mm (drilling mode) 
		  to Ø 4,0 mm (milling mode)

Adapter
Adapters

mit ¼" Aufsatz 
with ¼" connector 

Verlängerung für Kirschner Draht- Spannfutter
Extension guide for Kirschner wire/pin driver

Spannfutter für Kirschner Drähte
Driver for Kirschner wires

AO SMALL



7

ADAPTER - BOHRFUTTER
ADAPTERS - CHUCKS

33.301.40 max. Ø 4,0 mm 33.301.41 max. Ø 6,5 mm 33.301.42 max. Ø 7,0 mm

Verlängerungsführung 
für Drähte (33.301.29)
extension guide for wire/pin driver(33.301.29)

mit Schlüssel 
with key

mit Schlüssel 
with key

mit Schlüssel 
with key

mit Arretierung
with ratchet

ohne Arretierung
without ratchet

ohne Arretierung
without ratchet

für röntgenstrahlendurchlässiges Winkelgetriebe 
for radiolucent drill guide

02

33.301.33 Ø 4,3 mm 33.301.35 Ø 4,3 mm33.301.34 Ø 4,3 mm

HUDSON HARRIS

33.301.3933.301.36

JAKOBS SMALL JAKOBS LARGE RÖHM

33.301.43 max. Ø 6,5 mm 33.301.44 max. Ø 6,0 mm 33.301.45 max. Ø 3,5 mm

ALBRECHT

Adapter
Adapters

Bohrfutter
Chucks

33.301.37

ZIMMER-HALL

Schnellspannfutter
Quick action chuck

HEXAGONAL SW6

DIN COUPLING



www.dimeda.de8

ZUBEHÖR
ACCESSORIES

33.301.51 33.301.52

33.301.1233.301.11

33.301.15 EU Standard
33.301.16 UK Standard
33.301.17 US Standard
33.301.18 AU Standard33.301.14

33.301.19 POAG Kabel / POAG Cable

für 2 Powerpacks, ohne Ladekabel
for 2 Powerpacks, without charging cable

für 4 Powerpacks, ohne Ladekabel
for 4 Powerpacks, without charging cable

Schmier- /Wartungsständer 
Lubrication service frame

Steriltrichter 
Sterile funnel

1

1

Akkuladegerät 
Battery chargers

für 1 Powerpack, ohne Ladekabel
for 1 Powerpack, without charging cable

Netzkabel
Power cord



9

STERILISATION
STERILISATION

Maße B x T x H
Dimensions W x D x H

Deckelfarbe
Lid colour

88.600.21 580 x 280 x 150 mm
88.600.22 580 x 280 x 150 mm
88.600.23 580 x 280 x 150 mm
88.600.24 580 x 280 x 150 mm
88.600.25 580 x 280 x 150 mm
88.600.26 580 x 280 x 150 mm

33.301.90

33.301.8028.316.00

für 2 PowerTools
for 2 PowerTools

für 1 PowerTool
for 1 PowerTool

für Reinigungsvalidierung in Kombination mit Siebkorb (33.301.90 / 33.301.95)
for cleaning validation in combination with tray (33.301.90/33.301.95)

33.301.95

Siebkorb mit Deckel
Tray with lid

Reinigungsbürsten-Set
Cleaning brush-set

Sterilisationscontainer
Sterilization container

Spülset
Rinsing set

02



www.dimeda.de10

ADAPTER
ADAPTERS

33.301.70

33.301.81 33.301.83

für Spülset 33.301.80 
for rinsing set 33.301.80

für Spülset 33.301.80 
for rinsing set 33.301.80

anwendbar: 	für alle PowerTools
applicable:	 for all PowerTools

88.268.40

Ölpflegespray
Oil care spray

NEODISHER

Adapter Spühlmaschine Maquet
Adapter washing machine Maquet 

Sprühadapter
Spray adapters

Adapter Spühlmaschine Mile
Adapter washing machine Mile 



11

Powertools und Zubehör
Powertools and accessories

DIMAGNI5-SET GROß

DIMAGNI5-SET LARGE

SETS
SETS

Inhalt
Content

Stückzahl
Quantity

33.301.01 Bohr- & Fräsmaschine
Drill&ream machine 1

33.301.03 Oszillierende Säge
Sagital oscillating saw 1

33.301.10 Powerpack
PowerPack 2

33.301.52 Steriltrichter
Sterile funnel 2

33.301.12 Ladegerät (2 Ladeschächte)
Battery charger (2 charging slots) 1

33.301.90 Siebkorb mit Deckel (für 2 Maschinen)
Tray with lid (for 2 machines) 1

Inhalt
Content

Stückzahl
Quantity

33.301.80 Spülset
Rinsing set 1

33.301.19 POAG-Kabel für Ladegerät
POAG cable 1

33.301.51 Schmier-/Wartungsständer
Lubrication service frame 1

33.301.70 Sprühadapter universal für alle Maschinen
Universal spray adapter for all machines 1

88.600.21 Sterilbehälter (silber)
Sterile container (silver) 1

33.00.001

2

6

7

8 9 103 4
5

1

1

8

2

3

4

10

9

5

6

7

bitte beachten Sie:
Kabel für Ladegerät nicht im Set enthalten. Länderspezifisch s.S. 8 muss separat bestellt werden
please note:
cable for charger not included in set. Country specific s.p. 8 must be ordered separately

beinhaltet die Reinigungvalidierung 
includes cleaning validation

02



www.dimeda.de12

Powertools und Zubehör
Powertools and accessories

DIMAGNI5-SET KLEIN

DIMAGNI5-SET SMALL

SETS
SETS

Inhalt
Content

Stückzahl
Quantity

33.301.01 Bohr- & Fräsmaschine
Drill&ream machine 1

33.301.03 Oszillierende Säge
Sagital oscillating saw 1

33.301.10 Powerpack
PowerPack 2

33.301.52 Steriltrichter
Sterile funnel 2

Inhalt
Content

Stückzahl
Quantity

33.301.11 Ladegerät (1 Ladeschacht)
Battery charger (1 charging slot) 1

28.316.00 Reinigungsbürstenset
Cleaning brush set 1

33.301.19 POAG-Kabel für Ladegerät
POAG cable 1

33.301.70 Sprühadapter universal für alle Maschinen
Universal spray adapter for all machines 1

33.00.002

1

7

2

3

4

5

6

bitte beachten Sie:
Kabel für Ladegerät nicht im Set enthalten. Länderspezifisch s.S. 8 muss separat bestellt werden
please note:
cable for charger not included in set. Country specific s.p. 8 must be ordered separately

1

7

6

3 4

5

2



SÄGEBLÄTTER
SAW BLADES

03



www.dimeda.de14 www.dimeda.de14

SÄGEBLÄTTER SYNTHES/AO
SAW BLADES SYNTHES/AO

Länge
Length

Breite
Width

Dicke
Thickness

33.303.01 50,0 mm 13,0 mm 0,89 mm
33.303.02 50,0 mm 13,0 mm 1,00 mm
33.303.03 50,0 mm 13,0 mm 1,19 mm
33.303.04 50,0 mm 13,0 mm 1,27 mm
33.303.05 50,0 mm 13,0 mm 1,37 mm
33.303.06 50,0 mm 13,0 mm 1,47 mm

Länge
Length

Breite
Width

Dicke
Thickness

33.303.11 70,0 mm 13,0 mm 0,89 mm
33.303.12 70,0 mm 13,0 mm 1,00 mm
33.303.13 70,0 mm 13,0 mm 1,19 mm
33.303.14 70,0 mm 13,0 mm 1,27 mm
33.303.15 70,0 mm 13,0 mm 1,37 mm
33.303.16 70,0 mm 13,0 mm 1,47 mm

Länge
Length

Breite
Width

Dicke
Thickness

33.309.16 48,0 mm 27 mm 0,4 mm
33.309.17 68,0 mm 27 mm 0,8 mm
33.309.18 68,0 mm 27 mm 0,6 mm
33.309.19 68,0 mm 27 mm 1,0 mm

Länge
Length

Breite
Width

Dicke
Thickness

33.303.21 90,0 mm 13,0 mm 0,89 mm
33.303.22 90,0 mm 13,0 mm 1,00 mm
33.303.23 90,0 mm 13,0 mm 1,19 mm
33.303.24 90,0 mm 13,0 mm 1,27 mm
33.303.25 90,0 mm 13,0 mm 1,37 mm
33.303.26 90,0 mm 13,0 mm 1,47 mm

Oszillierende Sägeblätter Synthes/AO
Oscillating saw blade Synthes/AO10

Verpackungseinheit
Packing unit



15

SÄGEBLÄTTER SYNTHES/AO
SAW BLADES SYNTHES/AO

03

Länge
Length

Breite
Width

Dicke
Thickness

33.304.31 100 mm 19,0 mm 0,89 mm
33.304.32 100 mm 19,0 mm 1,00 mm
33.304.33 100 mm 19,0 mm 1,19 mm
33.304.34 100 mm 19,0 mm 1,27 mm
33.304.35 100 mm 19,0 mm 1,37 mm
33.304.36 100 mm 19,0 mm 1,47 mm

Länge
Length

Breite
Width

Dicke
Thickness

33.304.21 90,0 mm 19,0 mm 0,89 mm
33.304.22 90,0 mm 19,0 mm 1,00 mm
33.304.23 90,0 mm 19,0 mm 1,19 mm
33.304.24 90,0 mm 19,0 mm 1,27 mm
33.304.25 90,0 mm 19,0 mm 1,37 mm
33.304.26 90,0 mm 19,0 mm 1,47 mm

Oszillierende Sägeblätter Synthes/AO
Oscillating saw blade Synthes/AO

Länge
Length

Breite
Width

Dicke
Thickness

33.304.01 50,0 mm 19,0 mm 0,89 mm
33.304.02 50,0 mm 19,0 mm 1,00 mm
33.304.03 50,0 mm 19,0 mm 1,19 mm
33.304.04 50,0 mm 19,0 mm 1,27 mm
33.304.05 50,0 mm 19,0 mm 1,37 mm
33.304.06 50,0 mm 19,0 mm 1,47 mm

Länge
Length

Breite
Width

Dicke
Thickness

33.304.11 70,0 mm 19,0 mm 0,89 mm
33.304.12 70,0 mm 19,0 mm 1,00 mm
33.304.13 70,0 mm 19,0 mm 1,19 mm
33.304.14 70,0 mm 19,0 mm 1,27 mm
33.304.15 70,0 mm 19,0 mm 1,37 mm
33.304.16 70,0 mm 19,0 mm 1,47 mm



www.dimeda.de16 www.dimeda.de16

SÄGEBLÄTTER SYNTHES/AO
SAW BLADES SYNTHES/AO

Oszillierende Sägeblätter Synthes/AO
Oscillating saw blade Synthes/AO

Länge
Length

Breite
Width

Dicke
Thickness

33.306.01 50,0 mm 25,0 mm 0,89 mm
33.306.02 50,0 mm 25,0 mm 1,00 mm
33.306.03 50,0 mm 25,0 mm 1,19 mm
33.306.04 50,0 mm 25,0 mm 1,27 mm
33.306.05 50,0 mm 25,0 mm 1,37 mm
33.306.06 50,0 mm 25,0 mm 1,47 mm

Länge
Length

Breite
Width

Dicke
Thickness

33.306.11 70,0 mm 25,0 mm 0,89 mm
33.306.12 70,0 mm 25,0 mm 1,00 mm
33.306.13 70,0 mm 25,0 mm 1,19 mm
33.306.14 70,0 mm 25,0 mm 1,27 mm
33.306.15 70,0 mm 25,0 mm 1,37 mm
33.306.16 70,0 mm 25,0 mm 1,47 mm

Länge
Length

Breite
Width

Dicke
Thickness

33.306.31 100 mm 25,0 mm 0,89 mm
33.306.32 100 mm 25,0 mm 1,00 mm
33.306.33 100 mm 25,0 mm 1,19 mm
33.306.34 100 mm 25,0 mm 1,27 mm
33.306.35 100 mm 25,0 mm 1,37 mm
33.306.36 100 mm 25,0 mm 1,47 mm

Länge
Length

Breite
Width

Dicke
Thickness

33.306.21 90,0 mm 25,0 mm 0,89 mm
33.306.22 90,0 mm 25,0 mm 1,00 mm
33.306.23 90,0 mm 25,0 mm 1,19 mm
33.306.24 90,0 mm 25,0 mm 1,27 mm
33.306.25 90,0 mm 25,0 mm 1,37 mm
33.306.26 90,0 mm 25,0 mm 1,47 mm

10
Verpackungseinheit
Packing unit



17

SÄGEBLÄTTER SYNTHES/AO
SAW BLADES SYNTHES/AO

03

Länge
Length

Breite
Width

Dicke
Thickness

33.309.10 27,0 mm 06,0 mm 0,4 mm

Länge
Length

Breite
Width

Dicke
Thickness

33.309.14 48,0 mm 14,0 mm 0,4 mm

Länge
Length

Breite
Width

Dicke
Thickness

33.309.12 23,0 mm 14,0 mm 0,4 mm

Länge
Length

Breite
Width

Dicke
Thickness

33.309.11 48,0 mm 10,0 mm 0,4 mm

Länge
Length

Breite
Width

Dicke
Thickness

33.309.13 25,0 mm 10,0 mm 0,4 mm

Oszillierende Sägeblätter Synthes/AO
Oscillating saw blade Synthes/AO



www.dimeda.de18 www.dimeda.de18

SÄGEBLÄTTER STRYKER-ANSATZ
SAW BLADES STRYKER COUPLING

Länge
Length

Breite
Width

Schnittstärke
Cutting thickness

33.319.05 77,5 mm 0,8 mm 1,00 mm

Länge
Length

Breite
Width

Schnittstärke
Cutting thickness

33.319.01 32,0 mm 0,8 mm 1,05 mm

Länge
Length

Breite
Width

Schnittstärke
Cutting thickness

33.319.02 60,0 mm 0,6 mm 1,00 mm

Länge
Length

Breite
Width

Schnittstärke
Cutting thickness

33.319.03 67,9 mm 0,6 mm 1,00 mm

Länge
Length

Breite
Width

Schnittstärke
Cutting thickness

33.319.04 75,7 mm 0,6 mm 1,00 mm

Sternum Sägeblatt
Sternum saw blade

Stichsägeblätter
Reciprocating saw blades

10
Verpackungseinheit
Packing unit



04
BOHRER
DRILLS



www.dimeda.de20 www.dimeda.de20

BOHRER
DRILLS

33.347.22 95,0 mm 24,0 mm Ø 2,2 mm 1,2 mm

33.347.23 95,0 mm 30,0 mm Ø 2,5 mm 1,4 mm

33.347.30 90,0 mm 31,0 mm Ø 3,0 mm 1,4 mm
33.347.32 90,0 mm 31,0 mm Ø 3,0 mm 1,8 mm

33.347.35 90,0 mm 30,0 mm Ø 3,5 mm 1,2 mm

33.347.42 90,0 mm 30,0 mm Ø 4,0 mm 1,2 mm
33.347.48 150,0 mm 40,0 mm Ø 4,0 mm 1,8 mm

33.354.11 35,0 mm 15,0 mm Ø 1,1 mm

33.354.13 75,0 mm 30,0 mm Ø 1,3 mm

33.354.15A 50,0 mm 5,0 mm Ø 1,5 mm
33.354.15B 60,0 mm 30,0 mm Ø 1,5 mm
33.354.15 70,0 mm 40,0 mm Ø 1,5 mm
33.354.15C 100,0 mm 40,0 mm Ø 1,5 mm
33.354.15D 150,0 mm 11,0 mm Ø 1,5 mm
33.354.15E 150,0 mm 20,0 mm Ø 1,5 mm

33.354.18 75,0 mm 30,0 mm Ø 1,8 mm
33.354.18A 100,0 mm 40,0 mm Ø 1,8 mm

33.354.19 70,0 mm 22,0 mm Ø 1,9 mm

33.354.20A 75,0 mm 30,0 mm Ø 2,0 mm
33.354.20 85,0 mm 35,0 mm Ø 2,0 mm
33.354.20B 115,0 mm 30,0 mm Ø 2,0 mm
33.354.20C 150,0 mm 50,0 mm Ø 2,0 mm

33.354.22 150,0 mm 50,0 mm Ø 2,2 mm

33.354.25A 50,0 mm 15,0 mm Ø 2,5 mm
33.354.25B 75,0 mm 30,0 mm Ø 2,5 mm
33.354.25C 95,0 mm 40,0 mm Ø 2,5 mm
33.354.25 95,0 mm 45,0 mm Ø 2,5 mm
33.354.25D 150,0 mm 50,0 mm Ø 2,5 mm

33.354.27 75,0 mm 30,0 mm Ø 2,7 mm

33.354.28 100,0 mm 45,0 mm Ø 2,8 mm
33.354.28A 130,0 mm 60,0 mm Ø 2,8 mm
33.354.28B 165,0 mm 50,0 mm Ø 2,8 mm

33.354.29 100,0 mm 30,0 mm Ø 2,9 mm

33.354.30A 50,0 mm 15,0 mm Ø 3,0 mm
33.354.30B 75,0 mm 30,0 mm Ø 3,0 mm
33.354.30 100,0 mm 40,0 mm Ø 3,0 mm

33.354.32 115,0 mm 45,0 mm Ø 3,2 mm
33.354.32A 125,0 mm 25,0 mm Ø 3,2 mm
33.354.32B 150,0 mm 50,0 mm Ø 3,2 mm
33.355.32C 200,0 mm 50,0 mm Ø 3,2 mm

33.354.35A 75,0 mm 30,0 mm Ø 3,5 mm
33.354.35B 100,0 mm 55,0 mm Ø 3,5 mm
33.354.35 110,0 mm 50,0 mm Ø 3,5 mm
33.354.35C 145,0 mm 50,0 mm Ø 3,5 mm
33.355.35 180,0 mm 50,0 mm Ø 3,5 mm
33.355.35D 195,0 mm 60,0 mm Ø 3,5 mm

33.355.39 200,0 mm 50,0 mm Ø 3,9 mm

33.354.40A 50,0 mm 15,0 mm Ø 4,0 mm
33.354.40B 75,0 mm 30,0 mm Ø 4,0 mm
33.354.40 110,0 mm 70,0 mm Ø 4,0 mm
33.354.40C 150,0 mm 35,0 mm Ø 4,0 mm
33.355.40D 180,0 mm 50,0 mm Ø 4,0 mm
33.355.40E 260,0 mm 50,0 mm Ø 4,0 mm
33.355.40F 270,0 mm 50,0 mm Ø 4,0 mm

Spiralbohrer kanüliert, gerader Schaft
Drill bit cannulated, straight shank10

Verpackungseinheit
Packing unit

1 12 23 34 4

1 1

1

2 2

2

3 3

3

Ø

2

1

3

4

2
1

Ø
3

kann mit weiteren Ansatzvarianten bestellt werden
can be ordered with further coupling variants 

kann mit weiteren Ansatzvarianten bestellt werden
can be ordered with further coupling variants 

Spiralbohrer, gerader Schaft
Drill bit, straight shank

Gesamtlänge / total length

Spirallänge / twist length

Gesamtlänge / total length

Spirallänge / twist length



21

BOHRER
DRILLS

04

33.356.10 76,0 mm 15,0 mm 15,0 mm Ø 1,0 mm

33.356.11 60,0 mm 35,0 mm 20,0 mm Ø 1,1 mm

33.356.14 81,0 mm 26,0 mm 26,0 mm Ø 1,4 mm

33.356.15 85,0 mm 60,0 mm 30,0 mm Ø 1,5 mm
33.357.15 110,0 mm 85,0 mm 30,0 mm Ø 1,5 mm
33.357.15A 125,0 mm 100,0 mm 30,0 mm Ø 1,5 mm

33.356.16 100,0 mm 75,0 mm 30,0 mm Ø 1,6 mm
33.356.16A 103,0 mm 22,0 mm 22,0 mm Ø 1,6 mm
33.357.16 110,0 mm 85,0 mm 30,0 mm Ø 1,6 mm
33.356.18 100,0 mm 75,0 mm 30,0 mm Ø 1,8 mm
33.356.19 87,0 mm 19,0 mm 19,0 mm Ø 1,9 mm

33.356.20 100,0 mm 75,0 mm 30,0 mm Ø 2,0 mm
33.356.20A 103,0 mm 60,0 mm 18,0 mm Ø 2,0 mm
33.356.20B 103,0 mm 60,0 mm 23,0 mm Ø 2,0 mm

33.356.20C 115,0 mm 90,0 mm 30,0 mm Ø 2,0 mm
33.356.20D 125,0 mm 100,0 mm 30,0 mm Ø 2,0 mm
33.356.20E 125,0 mm 100,0 mm 50,0 mm Ø 2,0 mm
33.356.20F 175,0 mm 150,0 mm 60,0 mm Ø 2,0 mm
33.356.20G 180,0 mm 155,0 mm 40,0 mm Ø 2,0 mm

33.356.24 100,0 mm 75,0 mm 30,0 mm Ø 2,4 mm
33.356.24A 100,0 mm 75,0 mm 50,0 mm Ø 2,4 mm

33.356.25A 87,0 mm 62,0 mm 26,0 mm Ø 2,5 mm
33.356.25B 100,0 mm 75,0 mm 50,0 mm Ø 2,5 mm
33.356.25 110,0 mm 85,0 mm 30,0 mm Ø 2,5 mm
33.356.25C 110,0 mm 85,0 mm 50,0 mm Ø 2,5 mm
33.356.25D 135,0 mm 115,0 mm 40,0 mm Ø 2,5 mm
33.356.25E 165,0 mm 140,0 mm 40,0 mm Ø 2,5 mm
33.357.25 180,0 mm 115,0 mm 50,0 mm Ø 2,5 mm

33.356.27 100,0 mm 75,0 mm 30,0 mm Ø 2,7 mm
33.356.27A 100,0 mm 75,0 mm 50,0 mm Ø 2,7 mm

1 2 3 4

33.356.27B 125,0 mm 100,0 mm 30,0 mm Ø 2,7 mm
33.356.27C 125,0 mm 100,0 mm 50,0 mm Ø 2,7 mm

33.356.29 100,0 mm 75,0 mm 30,0 mm Ø 2,9 mm

33.356.32A 125,0 mm 100,0 mm 48,0 mm Ø 3,2 mm
33.356.32B 145,0 mm 125,0 mm 40,0 mm Ø 3,2 mm
33.356.32C 145,0 mm 120,0 mm 50,0 mm Ø 3,2 mm
33.357.32 195,0 mm 170,0 mm 50,0 mm Ø 3,2 mm
33.357.32D 195,0 mm 170,0 mm 60,0 mm Ø 3,2 mm
33.357.32E 225,0 mm 200,0 mm 50,0 mm Ø 3,2 mm

33.356.35A 110,0 mm 85,0 mm 30,0 mm Ø 3,5 mm
33.356.35 110,0 mm 83,0 mm 50,0 mm Ø 3,5 mm
33.357.35 195,0 mm 170,0 mm 50,0 mm Ø 3,5 mm

33.357.40 175,0 mm 148,0 mm 50,0 mm Ø 4,0 mm
33.357.40A 225,0 mm 200,0 mm 50,0 mm Ø 4,0 mm

1 2 3

kann mit weiteren Ansatzvarianten bestellt werden
can be ordered with further coupling variants 

33.348.20 95,0 mm 70,0 mm 26,0 mm Ø 2,0 mm 1,2 mm

33.348.23 95,0 mm 70,0 mm 30,0 mm Ø 2,5 mm 1,2 mm

33.348.24 120,0 mm 95,0 mm 40,0 mm Ø 2,8 mm 1,4 mm
33.348.26 150,0 mm 125,0 mm 40,0 mm Ø 2,8 mm 1,4 mm

33.348.30 90,0 mm 65,0 mm 30,0 mm Ø 3,0 mm 1,4 mm
33.348.32 90,0 mm 65,0 mm 30,0 mm Ø 3,0 mm 1,8 mm
33.348.34 125,0 mm 100,0 mm 40,0 mm Ø 3,0 mm 1,4 mm

33.348.44 120,0 mm 95,0 mm 40,0 mm Ø 4,0 mm 1,8 mm
33.348.46 150,0 mm 125,0 mm 40,0 mm Ø 4,0 mm 1,8 mm

4

1 2 3 4

1 12 23 34 45 5

Spiralbohrer kanüliert, mit AO-Ansatz
Drill bit cannulated, with AO coupling

3

2

1

Ø
4

Ø

3

2

1

4

5

kann mit weiteren Ansatzvarianten bestellt werden
can be ordered with further coupling variants 

Spiralbohrer, mit AO-Ansatz
Drill bit, with AO coupling

Nutzlänge / useable length

Gesamtlänge / total length

Spirallänge / twist length

Nutzlänge / useable length

Gesamtlänge / total length

Spirallänge / twist length



www.dimeda.de22

BOHRER
DRILLS

33.397.02S Ø 6,0 mm
33.397.03S Ø 6,5 mm
33.397.04S Ø 7,0 mm
33.397.05S Ø 7,5 mm
33.397.06S Ø 8,0 mm
33.397.07S Ø 8,5 mm
33.397.08S Ø 9,0 mm
33.397.09S Ø 9,5 mm

33.397.10S Ø 10,0 mm
33.397.11S Ø 10,5 mm
33.397.12S Ø 11,0 mm
33.397.13S Ø 11,5 mm
33.397.14S Ø 12,0 mm
33.397.15S Ø 12,5 mm
33.397.16S Ø 13,0 mm
33.397.17S Ø 13,5 mm

33.397.18S Ø 14,0 mm
33.397.19S Ø 14,5 mm
33.397.20S Ø 15,0 mm
33.397.21S Ø 15,5 mm
33.397.22S Ø 16,0 mm
33.397.23S Ø 16,5 mm
33.397.24S Ø 17,0 mm
33.397.25S Ø 17,5 mm

kann mit weiteren Ansatzvarianten bestellt werden
can be ordered with further coupling variants 

auch mit rundem Kopf erhältlich
auch in den Größen Ø 18,0 bis 22,0 mm erhältlich
also available with round head
also available in the sizes Ø 18,0 to 22,0 mm

1 1 1

Markraumbohrer flexibel, mit AO-Ansatz
Flexible reamer, with AO coupling

Ø

1

Gesamtlänge 480 mm / total length 480 mm



I
INHALTSVERZEICHNIS
INDEX



www.dimeda.de

INHALTSVERZEICHNIS
INDEXD

24

INHALTSVERZEICHNIS
INDEX E

¼".............................................................................6

A
Adapter................................................................ 6, 7
Adapter Spühlmaschine Maquet............................10
Adapter Spühlmaschine Mile..................................10
Akkuladegerät .........................................................8
ALBRECHT..............................................................7
AO LARGE...............................................................6
AO SMALL...............................................................6

B
Bohr- & Fräsmaschine..............................................2
Bohrfutter..................................................................7
Bohrmaschine...........................................................3

D
DIMAGNI5-SET GROß..........................................11
DIMAGNI5-SET KLEIN..........................................12
DIN COUPLING.......................................................7

H
HARRIS....................................................................7
HEXAGONAL SW6..................................................7
HUDSON..................................................................7

J
JAKOBS LARGE......................................................7
JAKOBS SMALL......................................................7

M
Markraumbohrer flexibel, mit AO-Ansatz...............22

N
NEODISHER..........................................................10
Netzkabel..................................................................8

O
Ölpflegespray.........................................................10
Oszillierende Säge...................................................2
Oszillierende Sägeblätter Synthes/AO.......................
............................................................ 14, 15, 16, 17

P
Powerpack................................................................4

R
Reinigungsbürsten-Set.............................................9
RÖHM.......................................................................7

S
Schmier- /Wartungsständer .....................................8
Schnellspannfutter....................................................7
Siebkorb mit Deckel.................................................9
Spannfutter für Kirschner Drähte.............................6
Spiralbohrer, gerader Schaft..................................20
Spiralbohrer kanüliert, gerader Schaft...................20
Spiralbohrer kanüliert, mit AO-Ansatz....................21
Sprühadapter..........................................................10
Spülset......................................................................9
Sterilisationscontainer..............................................9
Steriltrichter .............................................................8
Sternumsäge............................................................3
Sternum Sägeblatt..................................................18
Stichsägeblätter......................................................18

V
Verlängerung für Kirschner Draht- Spannfutter........6

Z
ZIMMER-HALL.........................................................7

¼".............................................................................6

A
Adapters.............................................................. 6, 7
Adapter washing machine Maquet .......................10
Adapter washing machine Mile ............................10
ALBRECHT...............................................................7
AO LARGE...............................................................6
AO SMALL................................................................6

B
Battery chargers.......................................................8

C
Chucks.....................................................................7
Cleaning brush-set...................................................9

D
DIMAGNI5-SET LARGE..........................................11
DIMAGNI5-SET SMALL..........................................12
DIN COUPLING........................................................7
Drill bit cannulated, straight shank........................20
Drill bit cannulated, with AO coupling...................21
Drill bit, straight shank...........................................20
Drill machine............................................................3
Drill & Ream machine..............................................2
Driver for Kirschner wires/pin...................................6

E
Extension guide for Kirschner wire/pin driver..........6

F
Flexible reamer, with AO coupling.........................22

H
HARRIS.....................................................................7
HEXAGONAL SW6...................................................7
HUDSON..................................................................7

J
JAKOBS LARGE.......................................................7
JAKOBS SMALL.......................................................7

L
Lubrication service frame.........................................8

N
NEODISHER...........................................................10

O
Oil care spray.........................................................10
Oscillating saw blade Synthes/AO...... 14, 15, 16, 17

P
Power cord...............................................................8
Powerpack................................................................4

Q
Quick action chuck..................................................7

R
Reciprocating saw blades.....................................18
Rinsing set................................................................9
RÖHM.......................................................................7

S
Sagital oscillating saw..............................................2
Spray adapters.......................................................10
Sterile funnel.............................................................8
Sterilization container...............................................9
Sternum saw.............................................................3
Sternum saw blade................................................18

T
Tray with lid..............................................................9

Z
ZIMMER-HALL..........................................................7



N
NUMERISCHES VERZEICHNIS
NUMERICAL INDEX



www.dimeda.de

N NUMERISCHES VERZEICHNIS
NUMERICAL INDEX

26

28
28.316.00......................9
28.316.00....................12

33
33.00.001....................11
33.00.002....................12
33.301.00......................3
33.301.01......... 2, 11, 12
33.301.03......... 2, 11, 12
33.301.06......................3
33.301.10..............11, 12
33.301.11................8, 12
33.301.12................8, 11
33.301.14......................8
33.301.15......................8
33.301.16......................8
33.301.17......................8
33.301.18......................8
33.301.19................8, 11
33.301.19....................12
33.301.20......................6
33.301.25......................6
33.301.29......................6
33.301.30......................6
33.301.31......................6
33.301.32......................6
33.301.33......................7
33.301.34......................7
33.301.35......................7
33.301.36......................7
33.301.37......................7
33.301.39......................7
33.301.40......................7
33.301.41......................7
33.301.42......................7
33.301.43......................7
33.301.44......................7
33.301.45......................7
33.301.51......................8
33.301.51....................11
33.301.52................8, 11
33.301.52....................12
33.301.70....... 10, 11, 12
33.301.80................9, 11
33.301.81....................10
33.301.83....................10
33.301.90................9, 11
33.301.95......................9
33.301.96......................9
33.301.97......................9
33.303.01....................14
33.303.02....................14
33.303.03....................14
33.303.04....................14
33.303.05....................14
33.303.06....................14
33.303.11....................14
33.303.12....................14
33.303.13....................14
33.303.14....................14
33.303.15....................14
33.303.16....................14
33.303.21....................14
33.303.22....................14
33.303.23....................14
33.303.24....................14
33.303.25....................14
33.303.26....................14
33.304.01....................15
33.304.02....................15
33.304.03....................15
33.304.04....................15
33.304.05....................15
33.304.06....................15
33.304.11....................15
33.304.12....................15
33.304.13....................15
33.304.14....................15
33.304.15....................15
33.304.16....................15
33.304.21....................15
33.304.22....................15
33.304.23....................15

33.304.24....................15
33.304.25....................15
33.304.26....................15
33.304.31....................15
33.304.32....................15
33.304.33....................15
33.304.34....................15
33.304.35....................15
33.304.36....................15
33.306.01....................16
33.306.02....................16
33.306.03....................16
33.306.04....................16
33.306.05....................16
33.306.06....................16
33.306.11....................16
33.306.12....................16
33.306.13....................16
33.306.14....................16
33.306.15....................16
33.306.16....................16
33.306.21....................16
33.306.22....................16
33.306.23....................16
33.306.24....................16
33.306.25....................16
33.306.26....................16
33.306.31....................16
33.306.32....................16
33.306.33....................16
33.306.34....................16
33.306.35....................16
33.306.36....................16
33.309.10....................17
33.309.11....................17
33.309.12....................17
33.309.13....................17
33.309.14....................17
33.309.16....................14
33.309.17....................14
33.309.18....................14
33.309.19....................14
33.319.01....................18
33.319.02....................18
33.319.03....................18
33.319.04....................18
33.319.05....................18
33.347.22....................20
33.347.23....................20
33.347.30....................20
33.347.32....................20
33.347.35....................20
33.347.42....................20
33.347.48....................20
33.348.20....................21
33.348.23....................21
33.348.24....................21
33.348.26....................21
33.348.30....................21
33.348.32....................21
33.348.34....................21
33.348.44....................21
33.348.46....................21
33.354.11....................20
33.354.13....................20
33.354.15....................20
33.354.15A..................20
33.354.15B..................20
33.354.15C..................20
33.354.15D..................20
33.354.15E..................20
33.354.18....................20
33.354.18A..................20
33.354.19....................20
33.354.20....................20
33.354.20A..................20
33.354.20B..................20
33.354.20C..................20
33.354.22....................20
33.354.25....................20
33.354.25A..................20
33.354.25B..................20
33.354.25C..................20
33.354.25D..................20

33.354.27....................20
33.354.28....................20
33.354.28A..................20
33.354.28B..................20
33.354.29....................20
33.354.30....................20
33.354.30A..................20
33.354.30B..................20
33.354.32....................20
33.354.32A..................20
33.354.32B..................20
33.354.35....................20
33.354.35A..................20
33.354.35B..................20
33.354.35C..................20
33.354.40....................20
33.354.40A..................20
33.354.40B..................20
33.354.40C..................20
33.355.32C..................20
33.355.35....................20
33.355.35D..................20
33.355.39....................20
33.355.40D..................20
33.355.40E..................20
33.355.40F..................20
33.356.10....................21
33.356.11....................21
33.356.14....................21
33.356.15....................21
33.356.16....................21
33.356.16A..................21
33.356.18....................21
33.356.19....................21
33.356.20....................21
33.356.20A..................21
33.356.20B..................21
33.356.20C..................21
33.356.20D..................21
33.356.20E..................21
33.356.20F..................21
33.356.20G..................21
33.356.24....................21
33.356.24A..................21
33.356.25....................21
33.356.25A..................21
33.356.25B..................21
33.356.25C..................21
33.356.25D..................21
33.356.25E..................21
33.356.27....................21
33.356.27A..................21
33.356.27B..................21
33.356.27C..................21
33.356.29....................21
33.356.32A..................21
33.356.32B..................21
33.356.32C..................21
33.356.35....................21
33.356.35A..................21
33.357.15....................21
33.357.15A..................21
33.357.16....................21
33.357.25....................21
33.357.32....................21
33.357.32D..................21
33.357.32E..................21
33.357.35....................21
33.357.40....................21
33.357.40A..................21
33.397.02S..................22
33.397.03S..................22
33.397.04S..................22
33.397.05S..................22
33.397.06S..................22
33.397.07S..................22
33.397.08S..................22
33.397.09S..................22
33.397.10S..................22
33.397.11S..................22
33.397.12S..................22
33.397.13S..................22
33.397.14S..................22
33.397.15S..................22

33.397.16S..................22
33.397.17S..................22
33.397.18S..................22
33.397.19S..................22
33.397.20S..................22
33.397.21S..................22
33.397.22S..................22
33.397.23S..................22
33.397.24S..................22
33.397.25S..................22

88
88.268.40....................10
88.600.21......................9
88.600.21....................11
88.600.22......................9
88.600.23......................9
88.600.24......................9
88.600.25......................9
88.600.26......................9



27



DIMEDA Instrumente GmbH
Gänsäcker 54+58
78532 Tuttlingen
Germany

+49 (0) 7462 | 94 61 - 0
+49 (0) 7462 | 94 61 - 33

© DIMEDA Instrumente GmbH
Art Nr. 99.999.33 | V3
08.2019 | Printed in Germany

Technische Änderungen vorbehalten
Subject to technical modifications

info@dimeda.de
www.dimeda.de


